1

BCAO関西支部 平成 29 年 11月度（第 130回） 支部会議事録

日時： 11月 15日(水)  18:30～19:00
場所： 株式会社竹中工務店大阪本店（御堂ビル） 〒541-0053 大阪市中央区本町 4-1-13
     地下 1階(T'sイノベーションサロン)
出席者：飯田、鷲山、萩原、岡田、松尾、三橋、伊藤、徳永、梅田、久保田、柳父

司会：藤村、書記：野原（合計 13名）

議題：①本部運営会議（10/16）報告

・BCAOアワード 2017募集開始

    ・BCAO事業継続（BC）推進セミナー

          日時：2017年 12月 8日(金) 13時 30分～16時 50分

          場所：大阪大学中之島センター 講義室 703

内容：13:30～14:00 講演 1 「『残念な BCP』とこれからの事業継続」

14:00～14:30 講演 2 「BCに取り組んでいる事例及び BCを対応した事例」

14:30～14:40 休憩

14:40～16:40 パネルディスカッション

「実効性のある BCPへの改訂の仕方、見直し手法」

16:40～16:50 質疑応答

②その他

  ③次年度勉強会テーマ

  参加者の希望確認

  ・経営者に対しての BCPに取り組んでもらうためのアピール方法

  ・BCPに対する一般論

  ・企業の BCPの構築事例

  ・事前の対応と事後の対応、各企業の対応について

→ 深堀した内容は WGで議論した方がよいのでは。

     ・本部の月例会で実施された内容についてビデオ鑑賞後、討論

     ・アワード受賞企業の分析（どこが、どう良かったのか）

     ・学との連携（以前関西大学、神戸大学等とコラボレーションしたような取り組み。）

     ・他の地域勉強会との連携（四国、岡山等、香川大学等との連携）、宿泊研修

     ※次年度勉強会テーマについては次回の勉強会にて継続審議。

以上